
С од ер жани е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

Об утверждении требований к 
отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг), закупаемым 
Администрацией городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
и подведомственными казенными 
учреждениями, бюджетными
учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 
года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к 
закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 октября 2017 
года № 1451 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
подведомственными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

2

и муниципальными унитарными предприятиями согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:
- постановление Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 11.12.2018 г. № 1962 «Об утверждении 
требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан и подведомственными казенными и 
бюджетными учреждениями».

3. Разместить настоящее постановление в единой информационной 
системе в сфере закупок в течение 5 рабочих дней со дня утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па 
управляющего делами Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.М. Хазиева.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлисв

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:



С о дер жани е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

2

как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 

компьютеры, в том 
числе совмещающие 
функции мобильного 

телефонного 
аппарата, 

электронные 
записною книжки 

аналогичная 
компьютерная 

техника

Пояснения по 
требуемой 

продукции ноутбук

вес не более 3 не более 
3

не более 
5 не более 5

тип процессора

Не менее 
Intel Core 
i7 / AMD 
Ryzen 7 

(не менее 8 
ядер)

Не менее 
Intel Core 
17/ AMD 
Ryzen 7 

(не менее 
8 ядер)

Не менее 
Intel Core 
15/ AMD 
Ryzen 5 

(не менее 
4 ядер)

Не менее 
Intel Core i5 

/ AMD 
Ryzen 7 (не 

менее 4 
ядер)

частота
процессора

Не менее 
5

Не менее 
5

Не менее 
3,5 не более 3,5

размер
оперативной

памяти
не более 

64
не более 

32
не более 

32 не более 32

объем
накопителя

не более 
2000

не более 
1000

не более 
1000

не более 
1000

тип жесткого 
диска SSD SSD SSD SSD

оптический
привод DVD-RW DVD-RW DVD-RW DVD-RW

наличие 
модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS)

наличие наличие наличие наличие

ТИП
видеоадаптера

дискретны
й

интегриро
ванный

дискретн
ый

интегрир
ованный

дискретн
ый

интегрир
ованный

дискретный
интегрирова

нный

время работы не менее 3 не менее 
3

не менее 
2 не менее

операционная
система

Lmu\/ 
Windows 

10, 64­
разрядная, 
профессио 

нальная

Linux/Wi 
ndows 10, 

64-
разрядна

я,
професси

Lmux/Wi 
ndows 10, 

64-
разрядна

я,
професси

Lmux/Windo 
vvs 10, 64­
разрядная, 

профессион 
альная 
версия

166 кг вес

тип
процессо

ра

2931 ГГц
частота

процессо
ра

2553 Гбайт
размер

оператив
ной

памяти

2553 Гбайт
объем

накопите
ля

тип
жесткого

диска

оптическ
ИЙ

привод

наличие
модулей
Wi-Fi,

Bluetooth

поддержк 
и 3G 

(UMTS)

тип
видеоада

птера

356 час время
работы

операцио
иная

система

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:



С о д ержание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

3

i

1
' версия ональная

версия
ональная
версия

предуста
новленно

е
программ

ное
обеспече

ние

преду стан овл е н 
ное

программное
обеспечение

в случае 
необходим ; 

ости

в случае 
необходи 

мости

в случае 
необходи 

мости

в случае 
необходимо 

сти

383 рубль предельн
ая

предельная
цена

не более 
266 425,00

не более 
138 

541,00
не более 
85 256,00

не более 266 
425,00

2 26 20 11

039 дюймы
размер и 

тип 
экрана

размер и тип 
экрана

не более 
12,9, экран 
матрицей 

IPS

не более 
12,9, 

экран с 
матрицей 

IPS

не более 
12,9, экран с 

матрицей 
IPS

166 кг вес вес не более 
1,5

не более 
1,5 не более 1,5

Компьютеры 
портативные массой 
не более 10 кг такие, 

как ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 

кархманные

тип
процессо

ра
тип процессора

Не менее 
Intel Core 
i7 / AMD 
Ryzen 7 

(не менее 8 
ядер)

Не менее 
Intel Core 
i5 / AMD 
Ryzen 5 

(не менее 
8 ядер)

Не менее 
Intel Core i7 

/ AMD 
Ryzen 7 (не 

менее 4 
ядер)

компьютеры, в том 
числе совмещающие 
функции мобильного 

телефонного 
аппарата, 

электронные 
записные книжки и ! 

аналогичная 
компьютерная 

техника

2931 ГГц
частота

процессо
ра не

определ
ены

не
определе

ны

не
определен

ы
не определены не

частота
процессора не более 4 не более 

3,5 не
предусмо

трено

не более 3,5
не

предусмо
трено

I

2553 Гбайт
размер

оператив
ной

памяти

определены
размер

оперативной
памяти

не менее 
64

не менее 
32 не менее 32

!
I
i1

Пояснения по 
требуемой 
продукции

2553 Гбайт
объем

накопите
ля

объем
накопителя

не менее 1 
000

не менее 
1 000 не менее 512

!
|

i
планшетные
компьютеры тип

жесткого
диска

тип жесткого 
диска гибридный гибридн

ый гибридный

1

I

оптическ
ИЙ

привод
оптический

привод
не

требуется
не

требуется не требуется

1____
наличие наличие наличие наличие наличие

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:



С о дер жани е : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

4

модулей
Wi-Fi,

Bluetooth

поддержк 
и 3G 

(UMTS)

модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 3G 
(UMTS), 4G

ТИП
видеоада

птера

ТИП
видеоадаптера

интегриро 
ванный в 
процессор 
графическ 

ИЙ
контролле

Р

интегрир
ованный

в
процессо

Р
графи чес 

кий
контролл

ер

интегриро ва 
нный в 

процессор 
графический 
контроллер

356 час время
работы время работы не менее 

24
не менее 

16 не менее 16

операцио
иная

система

операционная
система - - -

предуста 
новленно 

е ■ 
программ 

ное
обеспече

ние

программное
обеспечение - - -

!

383 рубль предельн 
ая цена

предельная
цена

не более 
138 768,00

не более 
79 296,00

не более 79 
296,00

1
i

26 20 15

■

Машины
вычислительные

электронные
цифровые

прочие, содержащие 
или не содержащие в

тип
(монобло 
к/систем 
ный блок 

и
монитор)

тип
(моноблок/сист 
емный блок и 

монитор)

моноблок, 
системный 

блок и 
монитор

моноблок

системны 
й блок и 
монитор

моноблок

системны 
й блок и 
монитор

моноблок, 
системный 

блок и 
монитор

моноблок, 
системны 
й блок и 
монитор

1
1

одном корпусе одно 
или два из 
еле дующих 

устройств для 
обработки данных 

запоминающие 
устройст ва, 

устройства ввода, 
устройства вывода

Пояснения по

039 дюйм
размер

экрана/м
онитора

не
определ 

ены

не
определе 

ны

не
определен

ы
не определены не

определены
размер

экрана'монитор
а

не менее 
27/не 

более 40

не менее 
27/не 

более 40

не менее 
27/не 

более 40

не менее 
27/не более 

40

не менее 
27/не 

более 27

1

!

тип
процессо

ра
тип процессора

Fie менее 
Intel Core 
i7 / AMD 
Ryzen 7 

(не менее 8 
ядер)

Не менее 
Intel Coie 
i7 / AMD 
Ryzen 7 

(не менее 
8 ядер)

Не менее 
Intel Core 
i7 / AMD 
Ryzen 7 

(не менее 
8 ядер)

Не менее 
Intel Core i7 

/ AMD 
Ryzen 7 (не 

менее 8 
ядер)

Не менее 
Intel Core 
i7 / AMD 
Ryzen 7 

(не менее 
8 ядер)

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:



С о де ржание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

5

требуемой
продукции
компьютеры

2931 ГГц
частота

процессо
ра

частота
процессора

не более 
5,8

не более 
5,8

не более 
5 не более 5 не более 4

настольные, рабочие 
станции вывода

2553 Гбайт
размер

оператив
ной

памяти

размер
оперативной

памяти

не более 
64

не более 
32

не более 
16 не более 32 не более 

16

2553 Гбайт
объем

накопите
ля

объем
накопителя

не более 
2000

не более 
2000

не более 
1000

не более 
2000

не более 
1000

тип
жесткого

диска
тип жесткого 

диска SSD SSD SSD SSD SSD

оптическ
ИЙ

привод
оптический

привод DVD-RW DVD-RW
не

требуете
я

DVD-RW не
требуется

тип
видеоада

птера
тип

видеоадаптер

дискретны
й,

интегриро
ванный

дискреты
ый,

интегрир
ованный

дискретн
ый,

интегрир
ованный

дискретный,
интегрирова

нный

дискретн
ый,

интегриро
ванный

операцио
иная

система
операционная

система

Linux/Wm 
dows 10, 

64­
разрядная, 
профессио 

нальная 
версия 

наличие

Linux/Wi 
ndows 10, 

64-
разрядна

я,
професси
ональная
версия

наличие

Linux/Wi 
ndows 10, 

64-
разряд на 

я,
професси
ональная

версия
наличие

Linux/Wmdo 
ws 10, 64­
разрядная, 

профессион 
альная 
версия 

наличие

Lmux/Wm 
dows 10, 

64­
разрядная

професси
ональная

версия
наличие

1

предуста
новленно

е
программ

ное
обеспече

ние

предустановлен
ное

программное
обеспечение

в случае 
необходим 

ости

в случае 
необходи 

мости

в случае 
необходи 

мости

в случае 
необходимо 

сти

в случае 
необходи 

мости

!
!

383 р\бль предельн 
ая цена

предельная
цена

не более 
274 650,00

не более 
164

790,00

не более 
109

860,00
не более 274 

650,00
не более 

109
860,00

i
| %I 26 20 16 \стройства ввода 

или вывода 
содержащие или не 

содержащие в одном 
корпусе

j запоминающие

метод 
печати 

(струй ны 
й/лазерн 
ый - для 
принтера

не
определ

ены

не
определе

ны

не
определен

ы
не определены не

определены

метод печати 
(струйный/лазе 

рный - для 
принтера/много 
функционально 
го устройства)

лазерный лазерный
струйный
/лазерны

й
лазерный струйный/

лазерный

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:



С о д ержание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

6

устройства

Пояснения по 
требуемой 
продукции 

принтеры, сканеры 
многофункциональн 

ые устройства

/многофу
нкционал

ьного
устройст

ва)

dpi

разрешен
ие

сканиров 
ания(для 
сканера/ 
многофу 
нкционал 

ьного 
устройст 

ва)

разрешение
сканирования

(для
сканера/многоф 
ункциональног 
о устройства)

не более 
1200/не 

более 1200

не более 
1200/не 
более 
1200

не более 
1200/не 
более 
1200

не более 
1200/не 

более 1200

не более 
1200/не 
более 
1200

цветност
ь

(цветной/
черно­
белый)

цветность
(цветной/черно

-белый)

цветной
(сканер,
МФУ),
черно-

белый/цвет
ной

(принтер)

цветной
(сканер,
МФУ),
черно-

белый/цв
етной

(принтер)

цветной
(сканер,
МФУ),
черно­
белый

(принтер)

цветной 
(сканер, 
МФУ), 
черно- 

белый/цветн 
ой (принтер)

цветной
(сканер,
МФУ),
черно­
белый

(принтер)

макси мал 
ьный 

формат
максимальный

формат
не более 

АЗ
не более 

АЗ
не более 

А4 не более АЗ не более 
А4

страниц
в

минуту

скорость
печати/ск
анирован

ИЯ

скорость
печати/сканиро

вания

не менее 
20/не 

менее 20

не менее 
20/не 

менее 20

не менее 
20/не 

менее 20

не менее 
20/не менее 

20

не менее 
20/не 

менее 20

наличие
дополнит
ельных
модулей
интерфей

сов
(сетевой
интерфей

с,
устройст 
ва чтения 

карт
памяти и 

тд )

наличие 
дополнительны 

х модулей и 
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти и т д )

сетевой
интерфейс
- наличие, 

модуль
двусторон 
ней печати
- наличие, 
устройства

чтения 
карт 

памяти - 
наличие

сетевой 
интерфей 

с -
наличие, 
модуль 

двусторо 
иней 

печати - 
наличие, 
устройст 
ва чтения 

карт 
памяти - 
наличие

сетевой 
интерфей 

с -
наличие, 
модуль 

двусторо 
иней 

печати - 
наличие, 
устройст 
ва чтения 

карт 
памяти - 
наличие

сетевой 
интерфейс - 

наличие, 
модуль 

двусторонне 
й печати - 
наличие, 

устройства 
чтения карт 

памяти - 
наличие

сетевой 
интерфей 

с -
наличие,
модуль

двусторон
ней

печати - 
наличие, 

устройств 
а чтения 

карт 
памяти - 
наличие

5 26 30 22

1
!

Аппараты 
телефонные для 

сотовых сетей связи 
или для прочих 

беспроводных сетей 
<4>

тип
устройст

ва
(телефон/
смартфон

)

не
определ 

ены

не
определе

ны

не
определен

ы
не определены не

определены
тип устройства 
(телефон/смарт 

фон)
смартфон смартфон смартфон смартфон смартфон

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:



С о д ержание: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

7

i
1_ _

1

Пояснения по 
требуемой 
продукции

телефоны мобильные

поддерж
иваемые
стандарт

ы

поддерживаем 
ые стандарты

GSM 
850/900/ 

1800/1900, 
3G, 4G 

LTE

GSM 
850/900/ 
1800/190 
0, 3G, 4G 

LTE

GSM 
850/900/ 
1800/190 
0, 3G, 4G 

LTE

GSM 
850/900/ 

1800/1900, 
3G, 4G LTE

GSM 
850/900/ 

1800/1900 
, 3G, 4G 

LTE

операцио
иная

система

операционная
система

Android
или

Windows 
Phone или 

IOS/ 
наличие

Android
или

Windows 
Phone 

или IOS/ 
наличие

Android
или

Windows 
Phone 

или IOS/ 
наличие

Android или 
Windows 
Phone или 

IOS/ 
наличие

Android
или

Windows 
Phone или 

IOS/ 
наличие

356 час время
работы время работы не более 

24
не более 

24
не более 

24 не более 24 не более 
24

метод
управлен

ИЯ
(сенсоры
ый/кнопо

чный)

метод
управления

(сенсорный/кно
почный)

сенсорный сенсорны
й

сенсорны
й сенсорный сенсорны

й

796 штука
; количест 

во SIM- 
карт

количество
SIM-карт Не более 2 Не более 

2
Не более 

2 Не более 2 Не более 
2

наличие
модулей

и
интерфей 
сов (Wi­

Fi,
Bluetooth

,USB,
GPS)

наличие 
модулей и 

интерфейсов 
(Wi-Fi,

Bluetooth, USB, 
GPS)

Wi-Fi,
Bluetooth,
GPS/налич

ие

Wi-Fi,
Bluetooth

GPS/нали
чие

Wi-Fi,
Bluetooth

GPS/нали
чие

Wi-Fi,
Bluetooth,

GPS/наличи
е

Wi-Fi,
Bluetooth,
GPS/нали

чие

стоимост
ь

годового
владения
оборудов

анием
(включая
договоры
техничес

кой
поддержк

и,
обсл>жив

ания,
сервисны

е
договоры 

)  из

стоимость 
годового 
владения 

оборудованием 
(включая 
договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные 

договоры) из 
расчета на 

одного
абонента(одну 

единицу 
трафика) в 

течение всего 
срока службы

- - - - -

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:



С о д ержание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

8

расчета
на

одного
абонента

(одну
единицу
трафика)

в
течение

всего
срока

службы

383 рубль предельн 
ая предельная не более 

13 279,50
не более 
6 197,10

не более 
6 197,10

не более 6 
197,10

не более 6 
197,10

6 29 10 2

Автомобили 
легковые <5>

251 лошади 
ная сила

мощност
ь

двигател
я

не
определ

ены

не
определе

ны

не
определен

ы
не определены не

определены

мощность
двигателя

не более 
250

не более 
150

не
предусмо

трено

не более 150

не
предусмо

трено
комплект

ация комплектация

Не менее 
АКП/МКП 
, климат­
контроль, 
ГУР/ЭУР, 
подушки 

безопасное 
ти не

менее 4, не 
менее 4 

дверей, не 
менее 4 

пассажире 
ких мест

Не менее 
АКП/МК

п,
кондицио
нер/клим

ат-
контроль,
ГУР/ЭУР

подушки 
безопасн 
ости не 
менее 4, 
не менее 
4 дверей, 
не менее 

4
пассажир 
ских мест

Не менее 
АКП/МКП, 
ГУР/ЭУР, 
подушки 

безопасност 
и не менее 

2, не менее 4 
дверей, не 

менее 4 
пассажирски 

х мест

383 рубль предельн 
ая цена

предельная
цена

не более 
2 976 000,0 

0

не более 
2 547 
708,00

не более 1 
921 900,00

7

1
1

31 01 11

1

Мебель
металлическая для 

офисов,

Пояснения по 
закупаемой 

продукции мебель 
металлическая для 

офисов,
административных

материал
(металл)

не
определ

ены

не
определе

ны

не
определен

ы
не определены не

определены
материал
(металл)

материал 
(металл) 

нержавею 
щий и 
(или) 

окрашенн 
ый)

материал 
(металл) 
нержаве 
ющий и 

(или) 
окрашен 

ный)

материал 
(металл) 
нержаве 
ющий и 

(или) 
окрашен 

ный)

материал 
(металл) 

нержавеющ 
ий и (или) 

окрашенный 
)

материал 
(металл) 

нержавею 
щий и 
(или) 

окрашенн 
ый)

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:



С о д ержание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

9

помещений, учебных 
заведений, 

учреждений 
культ) ры и т д

8 31 01 11 
15

Мебель для сидения, 
преимущественно с 

металлическим 
каркасом

материал
(металл),
обивочн

ые
материал

ы

предель
ное

значени 
е - кожа 
натурал 

ьная, 
возмож 

ные
значени

я
искусст
венная
кожа,

мебельн
ый

(искусст
венный)

мех,
искусст
венная
замша

(микроф
ибра),
ткань,

нетканн
ые

материа
лы

предельн
ое

значение

искусств
енная
кожа,

возможн
ые

значения
мебельн

ый
(искусств

енный)
мех,

искусств
енная
замша

(микрофи
бра),

ткань,
нетканны

е
материал

ы

предельное 
значение - 

ткань, 
возможные 
значения 
нетканные 
материалы

не определены не
определены

материал
(металл),

обивочные
материалы

предельно 
е значение 

- кожа 
натуральна 

я,
возможные 
значения 

искусствен 
ная кожа, 

мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканые 

материалы

предельн
ое

значение

искусств
енная
кожа,

возможн
ые

значения
мебельн

ый
(искусств

енный)
мех,

искусств
енная
замша

(микрофи
бра),

ткань,
нетканые
материал

ы

предельн
ое

значение 
- ткань, 
возможн 

ые
значения
нетканые
материал

ы

предельное 
значение - 

искусственн 
ая кожа, 

возможные 
значения 

мебельный 
(искусствен 
ный) мех, 

искусственн 
ая замша 

(микрофибр 
а), ткань, 
нетканые 

материалы

предельно
е

значение - 
ткань, 

возможны 
е

значения
нетканые
материал

ы

9 31 01 12

Мебель деревянная 
для офисов

Пояснения по 
закупаемой 
продукции 

мебель для сидения, 
преимущественно с 

деревянным 
каркасом

материал
(вид

древесин
ы)

предель
ное

значени 
е -

массив
древеси

ны
«ценны

X»
пород 

(твердо 
листвен 
ных и 

тропиче 
ских), 

возмож 
ные

значени
я

древеси
на

хвойны

предельн
ое

значение 
- массив 
древесин 

ы
«ценных 
» пород 
(твердол 
иственны 

х и
тропичес

ких),
возможн

ые
значения
древесин

хвойных
и

мягколис
твенных

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиств 

енных 
пород

не определены не
определены

материал (вид 
древесины)

предельно 
е значение 
- массив 

древесины 
«ценных» 

пород 
(твердолис 
твенных и 
тропическ 

их),
возможные 
значения 
древесина 
хвойных и 
мягколист 

венных 
пород

предельн
ое

значение 
- массив 
древесин 

ы
«ценных 
» пород 
(твердол 
иственны 

X и
тропичес

ких),
возможн

ые
значения
древесин

а
хвойных

и
мягколис
твенных

возможн
ое

значение

древесин

хвойных
и

мягколис
твенных

пород

предельное 
значение - 

массив 
древесины 
«ценных» 

пород
(твердолист 

венных и 
тропических

X
возможные 
значения 
древесина 

мягколистве 
иных пород

возможно
е

значение - 
древесина 
хвойных 

и
мягколист

венных
пород

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:



С о д ержание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

10

х и
мягколи 
ственны 
х пород

пород пород

10

!

31 01 12 
16 0

Мебель для сидения, 
преимущественно с 

деревянным 
каркасом

Пояснения по 
закупаемой 

продукции мебель 
для офисов, 

административных 
помещений, учебных 

заведений, 
учреждений 

культуры и т д

материал
(вид

древесин
ы)

предел ь 
ное

значени 
е - ! 

массив 
древеси 

ны
«ценны

X»
пород 

(твердо 
листвен 
ных и 

тропиче 
ских), 
возмож 

ные
значени

я
древеси

на
хвойны 

х и
мягколи 
ственны 
х пород

предельн
ое

значение 
- массив 
древесин 

ы
«ценных 
» пород 
(твердол 
иственны 

х и
тропичес

ких),
возможн

ые
значения
древесин

хвойных
и

мягколис
твенных

пород

возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколиств 

енных 
пород

не определены не
определены

материал (вид 
древесины)

предельно 
е значение 
- массив 

древесины 
«ценных» 

пород 
(твердол ис 
твенных и 
тропическ 

их),
возможные 
значения 
древесина 
хвойных и 
мягколист 

венных 
пород

предельн
ое

значение 
- массив 
древесин 

ы
«ценных 
» пород 
(твердол 
иственны 

X и
тропичес

ких),
возможн

ые
значения
древесин

а
хвойных

и
мягколис
твенных

пород

возможн
ое

значение

древесин
а

хвойных
и

мягколис
твенных

пород

предельное 
значение - 

массив 
древесины 
«ценных» 

пород
(твердолист 

венных и 
тропических

),
возможные 
значения 
древесина 
хвойных и 

мягколистве 
иных пород

возможно
е

значение - 
древесина 
хвойных 

и
мягколист

венных
пород

обивочн
ые

материал
ы

предел ь 
ное

значени 
е - кожа 
натурал 

ьная, 
возмож 

ные
значени

я

искусст
венная
кожа,

мебельн
ый

(искусст
венный)

мех,
искусст
венная
замша

(микроф
ибра),
ткань,

предельн
ое

значение

И СК)сств 
енная 
кожа, 

возможн 
ые

значения
мебельн

ый
(искусств

енный)
мех

искусств 
енная 
замша 

(микроф и 
бра), 

ткань, 
неткан ны 

е
материал

предельное 
значение - 

ткань, 
возможные 
значения 
неткан ные 
материалы

не определены не
определены

обивочные
материалы

предельно 
е значение 

- кожа 
натуральна 

я,
возможные 
значения 

искусствен 
ная кожа, 

мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканные 
материалы

предельн
ое

значение

искусств
енная
кожа,

возможн
ые

значения
мебельн

ый
(иск>сств 
енный) 

мех,
искусств 

енная 
замша 

(микрофи 
бра), 

ткань, 
неткан ны 

е
материал

предельн
ое

значение 
- ткань, 
возможн 

ые
значения
нетканны

е
материал

ы

предельное 
значение - 

искусственн 
ая кожа, 

возможные 
значения 

мебельный 
(искусствен 
ный) мех, 

искусственн 
ая замша 

(микрофибр 
а), ткань, 

нетканные 
материалы

предельно 
значение - 

ткань, 
возможны 

е
значения
нетканые
материал

ы

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:



С о д ержание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

11

нетканн 
ые

материа
лы

ы ы

11

i

61 20 11

Услуги подвижной 
связи общего 
пользования - 

обеспечение доступа 
и поддержка 

пользователя <4>

Пояснения по 
треб>емым услугам 

оказание услуг 
подвижной 

радиотелефонной 
связи

тариф и ка 
ция 

услуги 
голосово 
й связи, 

доступа в 
информа 
ционно- 

телекомм 
уникацио 

иную 
сеть

Интернет
(лимитна
я/безлим
итная)

не
о предел 

ены

не
определе 

ны

не
определен

ы
не определены не

определены

тарификация 
услуги 

голосовой 
связи, доступа 

в
информационн

о-
телекоммуника 
ционную сеть 

Интернет 
(лимитная/безл 

им итная)

лимитная/
безлимитн

ая

лимитная
/безлими

тная

лимитная
/безлими

тная
лимитная/бе
злимитная

лимитная/
безлимит

ная

объем 
доступно 
й услуги 
голосово 
й связи 
(минут), 

доступа в 
информа 
ционно- 

телекомм 
уникацио 

иную 
сеть

Интернет
(Гб)

объем 
доступной 

услуги 
голосовой 

связи (минут), 
доступа в 

информационн
о-

телекоммуника 
ционную сеть 
Интернет (Гб)

2000
мин/30 Гб

2000
мин/20

Гб

2000
мин/20

Гб
2000 мин/20 

Гб
2000

мин/20 Гб

доступ 
услуги 

голосово 
й связи 

(домашн 
ий

регион,
территор

ИЯ
Российск

ой
Федерац 

ии, за 
пределам 

и
Российск

ой
Федерац

доступ услуги 
голосовой 

связи
(домашний 

регион, 
территория 
Российской 

Федерации, за 
пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг) 
доступ в 

информационн 
о-

телекоммуника 
ционную сеть 
Интернет (Гб)

да да да да да

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:



С о д ержание : Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

12

ии -
роуминг) 
, доступ в 
информа 
ционно- 

телекомм 
уникацио 

иную 
сеть

Интернет
(Гб)

(да/нет)

(да/нет)

383 рубль

предельн 
ая цена 

(ежемеся 
чные 

расходы 
на

одного
служаще
го/работн

ика)

1300
<6> 750 750

предельная
цена

(ежемесячные 
расходы на 

одного
служащего/раб

отника)

1 300 750 750 750 750

12 61 10 43 
000

61 10 49 
000

Оказание усл> г по 
предоставлению 

высокоскоростного 
доступа в 

информационно- 
телекоммуникационн 

\ ю сеть Интернет 
(при наличии 
технической 

возможности по 
результатам 

изучения рынка)

2545
мегабит

в
секунду

скорость 
соединен 

ия в
информа
ционно-

телекомм
уникацио

иной
сети

Интернет

входяща
я

скорост
ь
не

менее
10

Мбит/с
по

техноло
гии

подклю 
чения 

Ethermet 
, FTTx

входящая 
скорость 
не менее 

10
Мбит/с

по
технолог

ии
подключ

ения
Ethermet,

FTTx

входящая 
скорость 

не менее 10 
Мбит/с по 

технологии 
подключен 

ия
Ethei met, 

FTTx

не определены не
определены

скорость 
соединения в 

информационн 
0-

телекомм уника 
ционной сети 

Интернет

входящая 
скорость 
не менее 
10 Мбит/с 

по
технологи

и
подключен

ия
Ethermet

FTTx

входящая 
скорость 
не менее 

10
Мбит/с

по
технолог 

и и
подключ

ения
Ethermet,

FTTx

входящая 
скорость 
не менее 

10
Мбит/с

по
технолог

ии
подключ

ения
Ethermet,

FTTx

входящая 
скорость 

не менее 10 
Мбит/с по 

технологии 
подключени 
я Ethermet, 

FTTx

входящая 
скорость 
не менее 
10 Мбит с 

по
технологи

и
подключе

ния
Ethermet,

FTTx

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:



С о де рж ани е: Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаро

<1> - Норматив предельной стоимости отдельных видов товаров, работ, услуг в 2018 году и в 
последующие годы применяется с учетом индекса потребительских цен.

<2> - Норматив предельной стоимости отдельных видов товаров, работ, услуг в 2024 году и в 
последующие годы применяется с учетом индекса потребительских цен.

<3> - Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в 
обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются 
требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг).

<4> - Муниципальные служащие, замещающие должности, относящиеся к ведущей, старшей и 
младшей группам должностей муниципальной службы, и лица, замещающие должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы, обеспечиваются средствами связи по решению представителя 
нанимателя (работодателя), наделенного правом приема и увольнения работников.

<5> - За исключением приобретения легковых автомобилей представительского класса и автобусов 
повышенной комфортности в представительских целях (для транспортного обеспечения приемов 
официальных лиц и официальных делегаций на высшем и высоком уровнях, официальных мероприятий, 
проводимых органом местного самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан)

<6> - Высшая группа должностей муниципальной службы (за исключением главы Лдмииисфации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан).

Администрация ГО г. Уфа РБ 402 от 01.04.2024 Контрольная дата:


